
Místo pro zadání hesla správce. Z důvodu zabezpečení jsou zadávané znaky nahrazeny hvězdičkami ( * ).

Je vhodné poznamenat si heslo správce, protože jeho zadání je nutné při každé změně nastavení Poradce hodnocením obsahu.



Zapne nebo vypne aktuální systém hodnocení. Systém hodnocení můžete zapnout nebo vypnout pouze v případě, že máte 
příslušná práva správce počítače.



Zobrazí seznam kategorií nežádoucích materiálů podle systému hodnocení, který je aktuálně v počítači nastaven. Systém 
hodnocení pro určitého uživatele nastavíte klepnutím na některou z kategorií uvedených v seznamu. Aktuální úroveň omezení u 
vybrané kategorie se zobrazí níže. Úroveň můžete nastavit posunutím jezdce.



Zobrazí seznam kategorií nežádoucích materiálů podle systému hodnocení, který je aktuálně v počítači nastaven. Systém 
hodnocení pro určitého uživatele nastavíte klepnutím na některou z kategorií uvedených v seznamu. Aktuální úroveň omezení u 
vybrané kategorie se zobrazí níže. Úroveň můžete nastavit posunutím jezdce.



Určuje úroveň potenciálně nežádoucích materiálů (například nahoty, násilí či hrubých výrazů), jejichž prohlížení v daném 
počítači umožníte. Uživatelé nebudou moci zobrazit materiály ohodnocené vyšší úrovní, než jakou určíte. 

Pokud není jezdec hodnocení zobrazen, přesvědčte se, zda jste v seznamu vybrali některou kategorii.



Určuje úroveň potenciálně nežádoucích materiálů (například nahoty, násilí či hrubých výrazů), jejichž prohlížení v daném 
počítači umožníte. Uživatelé nebudou moci zobrazit materiály ohodnocené vyšší úrovní, než jakou určíte. 

Pokud není jezdec hodnocení zobrazen, přesvědčte se, zda jste v seznamu vybrali některou kategorii.



Uvede popis úrovně potenciálně nežádoucích materiálů (například nahoty, násilí či hrubých výrazů), které může uživatel při 
daném hodnocení prohlížet. 

Pokud není vybrána žádná kategorie, zobrazí popis použitého systému hodnocení.



Uvede popis úrovně potenciálně nežádoucích materiálů (například nahoty, násilí či hrubých výrazů), které může uživatel při 
daném hodnocení prohlížet. 

Pokud není vybrána žádná kategorie, zobrazí popis použitého systému hodnocení.



Určuje, zda osoby používající daný počítač mají oprávnění zobrazit materiály, které nebyly ohodnoceny. 

Je-li toto políčko zaškrtnuto, budou moci uživatelé zobrazit určité nežádoucí materiály v případě, že autor stránky WWW ji 
neohodnotil pomocí stejného systému hodnocení, jaký používáte. Pokud není toto políčko zaškrtnuto, nebudou mít uživatelé 
možnost prohlížet žádnou neohodnocenou stránku WWW, bez ohledu na případnou nezávadnost jejího obsahu.



Klepnutím na toto tlačítko můžete zobrazit systém hodnocení nainstalovaný v tomto počítači, přidávat k němu položky nebo jej 
měnit.



Klepnutím na toto tlačítko posunete systém hodnocení o jeden řádek dolů. Posunutí systému hodnocení o pořadí dolů způsobí, 
že vyplývající omezení budou uplatněna po omezeních těch systémů hodnocení, které se nacházejí v seznamu výše.



Klepnutím na toto tlačítko posunete systém hodnocení o jeden řádek nahoru. Posunutí systému hodnocení o pořadí nahoru 
způsobí, že vyplývající omezení budou uplatněna před omezeními těch systémů, které se nacházejí v seznamu níže. 



Klepnutím na toto tlačítko zobrazíte stránku WWW obsahující informace o systémech hodnocení a o způsobu nastavení aplikace
Internet Explorer na omezení typů obsahu, které mohou ostatní uživatelé prohlížet.



Klepnutím na toto tlačítko můžete zobrazit systém hodnocení nainstalovaný v tomto počítači, přidávat k němu položky nebo jej 
měnit.



Po klepnutí na toto tlačítko můžete změnit heslo správce. 



Místo pro zadání nového hesla správce. 

Poznámka: Heslo správce rozlišuje malá a velká písmena. Před zadáním hesla se přesvědčte, zda není zapnuta klávesa CAPS 
LOCK.



Určuje, zda uživatelé, kteří znají heslo správce, je mohou zadat a tak zobrazit stránky WWW obsahující potenciálně nežádoucí 
materiály.

Pokud toto políčko není zaškrtnuto, zobrazí se zpráva s upozorněním, že nemáte povolení prohlížet danou stránku WWW, a 
nebude vám umožněno zadat heslo správce, abyste stránku mohli zobrazit.



Místo pro zadání starého hesla. Z důvodu zabezpečení se místo zadávaných znaků zobrazí hvězdičky ( * ).



Místo pro zadání nového hesla správce. Z důvodu zabezpečení se místo zadávaných znaků zobrazí hvězdičky ( * ).



Místo pro opětovné zadání hesla. Pokud se zadané znaky shodují se znaky zadanými v poli Nové heslo, systém Windows heslo
změní. Z důvodu zabezpečení se místo zadávaných znaků zobrazí hvězdičky ( * ).



Zobrazí systémy hodnocení nainstalované v tomto počítači.



Klepnutím na toto tlačítko přidáte systém hodnocení do seznamu.



Odstraní vybraný systém hodnocení ze seznamu.



Místo pro zadání hesla správce. Z důvodu zabezpečení se místo zadávaných znaků zobrazí hvězdičky ( * ). 



Místo pro zadání názvu hodnotícího úřadu.



Klepnutím na toto tlačítko zobrazíte stránku WWW aktuálního poskytovatele hodnocení. 



Přidá adresu sítě Internet (adresu URL) do seznamu serverů, které jsou vždy dostupné, bez ohledu na jejich hodnocení.



Přidá adresu sítě Internet (adresu URL) do seznamu serverů, které nejsou nikdy dostupné, bez ohledu na jejich hodnocení. Tato 
funkce je vhodná v případě, že chcete zamezit přístup k serveru WWW, který nepoužívá popisky hodnocení, a nemůžete jej tím 
pádem ovlivnit nastavením zadaným na kartě Upřesnit. 



Odstraní adresu sítě Internet (adresu URL) ze seznamu schválených nebo neschválených serverů WWW.



Zadejte adresu sítě Internet (adresu URL), k níž chcete umožnit přístup vždy, anebo ke které nechcete povolit přístup v žádném 
případě, bez ohledu na hodnocení serveru. Tato funkce je vhodná, pokud chcete zakázat, anebo naopak vždy umožnit přístup k 
serveru WWW, který nepoužívá popisky hodnocení, a nemůžete jej tím pádem ovlivnit nastavením zadaným na kartě Upřesnit. 



Zobrazí seznam serverů WWW, které lze vždy zobrazit, nebo které nelze zobrazit v žádném případě, bez ohledu na nastavení 
zadané na kartě Upřesnit. 



Umožní vybrat soubory PICSRules používané k řízení přístupu k serveru WWW. Soubory PICSRules používají systém 
hodnocení vyvinutý výborem pro výběr obsahu sítě Internet nazvaným Platform for Internet Content Selection (PICS). Tento 
systém umožňuje filtrování obsahu, který může být zobrazen. Tímto filtrováním jsou ovlivněny pouze servery WWW používající 
popisky PICS. Funkce je vhodná pro rodiče, kteří chtějí omezit obsah materiálů v síti Internet, které povolí svým dětem prohlížet.
Chcete-li zakázat přístup k určitým serverům WWW nepoužívajícím popisky hodnocení, klepněte na kartu Schválené servery a 
přidejte je do seznamu neschválených serverů WWW.



Zobrazí nainstalované soubory PICS. Pokud je Poradce hodnocením obsahu zapnut, zakáže aplikace Internet Explorer přístup 
ke všem serverům WWW obsahujícím materiály, které nevyhovují omezením nastaveným v souborech PICS. Aplikace Internet 
Explorer prochází seznam pravidel odshora dolů. Na první místa v seznamu je vhodné umístit soubory s nejpřísnějšími pravidly, 
protože tyto soubory vyloučí nejvíce serverů WWW. Aplikace Internet Explorer tím šetří čas potřebný na procházení seznamů 
pravidel pro servery WWW, které by stejně nebyly zpřístupněny. Tímto filtrováním jsou ovlivněny pouze servery WWW 
používající popisky PICS. Chcete-li zakázat přístup k určitým serverům WWW nepoužívajícím popisky hodnocení, klepněte na 
kartu Schválené servery a přidejte jednotlivé servery do seznamu neschválených serverů WWW.



Odstraní omezení obsahu řízená souborem PICSRules vybraným pomocí tlačítka Importovat. 



Co je Poradce hodnocením obsahu?

Síť Internet umožňuje přístup k nebývalému množství různých informací. Některé informace však nemusí být vhodné pro 
každého uživatele. Můžete například chtít zakázat svým dětem přístup k serverům WWW, které nabízejí materiály obsahující sex
nebo násilí.

Prostřednictvím Poradce hodnocením obsahu nabízí aplikace Internet Explorer pomůcku k řízení typů materiálů, které lze z 
určitého počítače zpřístupnit v síti Internet. Po zapnutí Poradce hodnocením obsahu může být zobrazen pouze obsah, který 
vyhovuje zadaným kritériím, nebo je překračuje. Nastavení můžete upravit.

Pomocí Poradce hodnocením obsahu můžete:

· Kontrolovat přístup k nastavení Poradce hodnocením obsahu. Zapněte Poradce hodnocením obsahu a zadáním hesla 
zobrazte dostupná nastavení. Je vhodné poznamenat si heslo správce, protože jeho zadání je nutné při každé změně 
nastavení Poradce hodnocením obsahu. 

· Zobrazit a upravit nastavení hodnocení tak, aby odpovídalo vašim požadavkům na obsah v těchto oblastech: jazyk, 
nahota, sex a násilí. 

· Upravit nastavení typu obsahu, který mohou ostatní uživatelé prohlížet s vaším svolením nebo bez něj. Nastavení 
obsahu můžete potlačit vždy případ od případu. 

· Vytvořit seznam serverů WWW, které jiní uživatelé nemohou prohlížet v žádném případě, a to bez ohledu na hodnocení 
obsahu.

· Vytvořit seznam serverů WWW, které jiní uživatelé mohou prohlížet vždy, bez ohledu na hodnocení obsahu.

· Zobrazit a změnit používané systémy hodnocení a hodnotící úřady. 

Při prvním zapnutí je Poradce hodnocením obsahu nastaven na nejvíce konzervativní hodnoty, u nichž je pravděpodobnost 
závadného obsahu minimální. Toto nastavení můžete změnit podle vlastních požadavků.

Ne všechen obsah sítě Internet je ohodnocen. Pokud umožníte ostatním uživatelům prohlížení neohodnocených stránek v 
počítači, je možné, že tyto stránky budou obsahovat nevhodné materiály. Jestliže však prohlížení neohodnocených stránek 
nepovolíte, bude mnoho stránek WWW nedostupných, a to bez ohledu na jejich obsah.

{button ,AL("A_RATING_SETUP;A_RATING_OVERRIDE;A_APPROVED_SITES")}    Příbuzná témata



Zapnutí Poradce hodnocením obsahu a nastavení omezení

1 V nabídce Start přejděte na položku Nastavení a klepněte na položku Ovládací panely. 

2 Poklepejte na ikonu Možnosti sítě Internet.

3 Klepněte na kartu Obsah.
4 Ve skupinovém rámečku Poradce hodnocením obsahu klepněte na tlačítko Zapnout.

Pokud je již Poradce hodnocením obsahu zapnut, klepněte na tlačítko Nastavení a poté zadejte heslo správce. 

5 V seznamu klepněte na kategorii a poté přesunutím jezdce nastavte požadovaná omezení. 

6 Stejný postup opakujte u každé kategorie, kterou chcete omezit, a potom klepněte na tlačítko OK.

7 Jestliže pro daný počítač ještě nebylo nastaveno heslo správce, budete vyzváni k jeho vytvoření. 

Tipy

· Je vhodné poznamenat si heslo správce. Heslo je nutné zadat při každé změně nastavení Poradce hodnocením obsahu. 

· Chcete-li zakázat jiným uživatelům přístup k nežádoucím serverům WWW, které nepoužívají popisky hodnocení, klepněte na 
kartu Schválené servery a změňte nastavení podle svých požadavků.

{button ,AL("A_RATING_OVERVIEW;A_RATING_OVERRIDE;A_APPROVED_SITES")}    Příbuzná témata



Umožnění zobrazení nepovoleného či neohodnoceného obsahu ostatním uživatelům

1 V nabídce Start přejděte na položku Nastavení a klepněte na položku Ovládací panely. 

2 Poklepejte na ikonu Možnosti sítě Internet.

3 Klepněte na kartu Obsah.

4 Ve skupinovém rámečku Poradce hodnocením obsahu klepněte na tlačítko Zapnout. 

Pokud je Poradce hodnocením obsahu již zapnut, klepněte na tlačítko Nastavení a poté zadejte heslo správce. 

5 Pokud chcete ostatním uživatelům umožnit prohlížení obsahu s omezeným přístupem, klepněte na kartu Obecné a zaškrtněte
následující políčko: Správce může zadat heslo a umožnit uživatelům zobrazovat obsah s omezeným přístupem.

Chcete-li, aby ostatní uživatelé měli možnost prohlížet nevyhodnocený obsah, klepněte na kartu Obecné a zaškrtněte 
následující políčko: Uživatelé mohou zobrazovat obsah nevyhodnocených serverů.

6 Klepněte na tlačítko OK.

7 Jestliže pro daný počítač ještě nebylo nastaveno heslo správce, budete vyzváni k jeho vytvoření. 

{button ,AL("A_RATING_OVERVIEW;A_RATING_SETUP;A_APPROVED_SITES")}    Příbuzná témata



Určení serverů WWW, které mohou ostatní uživatelé zobrazit vždy nebo které nelze zobrazit v žádném případě

1 V nabídce Start přejděte na položku Nastavení a klepněte na položku Ovládací panely. 

2 Poklepejte na ikonu Možnosti sítě Internet.

3 Klepněte na kartu Obsah.

4 Ve skupinovém rámečku Poradce hodnocením obsahu klepněte na tlačítko Zapnout. 

Pokud je Poradce hodnocením obsahu již zapnut, klepněte na tlačítko Nastavení a poté zadejte heslo správce. 

5 Klepněte na kartu Schválené servery, zadejte adresu sítě Internet (adresu URL) serveru WWW a potom vyberte, zda chcete,
aby ostatní uživatelé měli k danému serveru přístup vždy, anebo nikdy. 

Stejný postup opakujte u každého serveru, u kterého chcete nastavit přístup.

6 Klepněte na tlačítko OK.

7 Jestliže pro daný počítač ještě nebylo nastaveno heslo správce, budete vyzváni k jeho vytvoření. 

{button ,AL("A_RATING_OVERRIDE;A_RATING_SETUP;A_RATING_OVERVIEW")}    Příbuzná témata




